
Nejsilnější muž Nového Zélandu se přihlásil
do ženské soutěže
- CZ24 News | 25. dubna 2023

NOVÝ ZÉLAND: Před časem jste si zde mohli přečíst o podobném případu, kdy se kanadský
vzpěrač přihlásil do ženské soutěže, aby poukázal na šílenost nových pravidel
akceptovaných v mnoha sportech: muži, kteří se prohlásí za ženu, mohou soutěžit v ženské
kategorii.

To postupně zcela degraduje ženský sport a časem tak může dojít až k tomu, že v ženském sportu
budou mezi sebou soupeřit výhradně biologičtí muži, kteří se prohlásí za ženu – snad vyjma sportů,
které dbají spíš na eleganci než na fyzickou sílu.

Kam až může tato politika vést si nyní uvědomil také nejsilnější Novozélanďan, který se přihlásil do
ženské soutěže, aby veřejně poukázal na nesmyslnost těchto pravidel…

Vzpěrač, který je držitelem několika titulů, včetně titulu Nejsilnější muž Nového Zélandu, se přihlásil
do soutěže Global Powerlifting New Zealand Day of the Deadlifts v kategorii žen jako protest proti
genderové sebeidentifikaci ve sportu.

Dale Shepherd, 52, vzpírá více než čtyři desetiletí a od roku 2016 se účastní závodů ve vzpírání.
Vyhrál řadu soutěží, téměř šest let je držitelem světového rekordu v tahu všech dob a v současné
době drží téměř dva tucty národních rekordů.

V roce 2016 se umístil dvakrát na prvním místě na Nationals 2016 a čtyřikrát na Nationals 2022. V
roce 2010 získal Shepherd titul Nejsilnější muž Nového Zélandu.

Shepherd je také úplně prvním Novozélanďanem, který překonal světový rekord GPC. On sám chce,
aby všichni ostatní, včetně biologických žen, měli stejnou příležitost.

Jeho cílem je zúčastnit se v kategorii žen na červnové soutěži, aby protestoval proti politice, která
umožňuje mužům, kteří se sami hlásí k ženské genderové identitě, soutěžit se ženami.

https://cz24.news/nejsilnejsi-muz-noveho-zelandu-se-prihlasil-do-zenske-souteze/
https://cz24.news/nejsilnejsi-muz-noveho-zelandu-se-prihlasil-do-zenske-souteze/
https://reduxx.info/new-zealands-strongest-man-applies-to-compete-in-womens-powerlifting-division-in-protest-of-gender-self-id/
https://records.gpcnzpowerlifting.com/


„Je pro mě důležité, aby jak transgender atleti, tak biologické ženy, měli možnost soutěžit ve sportu,“
řekl Shepherd Reduxx .

„Avšak bez ohledu na hormonální léčbu, jako je podávání biologického mužského estrogenu –
hormonu, který je primárně odpovědný za ženské vlastnosti.

To zcela nepopírá všechny roky, které muž prožil s vyššími hladinami testosteronu, což má za
následek větší hustotu kostí, šlach a svalů. Biologické ženy jsou jako takové ve značné nevýhodě,“
říká.

„Pro zachování rovnosti a zachování ženského sportu musí mít transgenderové a biologické ženy své
vlastní oddělené třídy, jinak budou nakonec všechny ženské sporty překonány biologickými muži,
kteří se nyní identifikují jako žena.“

Dne 14. dubna skupina za práva žen Save Women’s Sports Australasia, která se staví proti politice
sebeidentifikace pohlaví ve sportu, sdílela svou podporu Shepherdově demonstraci a získala více než
1 000 „lajků“ od uživatelů Twitteru z celého světa.

Pouhých 24 hodin poté, co se tweet začal šířit, GPCNZ poslal Shepherdovi e-mail s podrobnostmi o
jeho způsobilosti. Zdá se, že šlo o zoufalou snahu zabránit Shepherdovi v účasti.

Global Powerlifting Committee aktualizoval své webové stránky těsně poté, co Shepherd odeslal svůj
formulář žádosti, jak dokládají archivy webových stránek.

Globální výbor pro silový trojboj Nového Zélandu (GPCNZ) ve svých pravidlech pro rok 2023 uznává
deklarovanou genderovou identitu. V části pokynů nazvané „Transgenderoví sportovci“ GPCNZ
uvádí,  že organizace „respektuje autonomii jednotlivce a to, jak se identifikuje.“

Poté, co odeslal svou přihlášku a prohlásil se pro účely soutěže za „ženu,“ byl Shepherdovi narychlo
zaslán e-mail s oznámením, že se nesmí identifikovat jako transgender, protože by musel být na
estrogenu alespoň jeden rok.

Ve zprávě, kterou Shepherd obdržel, bylo řečeno, že: „Jeden rok hormonální terapie je vhodnou

https://twitter.com/SWS_australasia/status/1646701788614242305?ref_src=twsrc%5Etfw
https://static1.squarespace.com/static/5d64cad51a1cee0001012620/t/6439e6d4a4044330cc278bbb/1681516247042/2023+GPCNZ+Rulebook+v2.pdf


přechodnou dobou, než může atletka (MTF) soutěžit v ženské divizi.“

Shepherd záhy odpověděl tím, že zpochybnil, že pravidla GPC popisují velmi odlišná kritéria pro
sportovní účast na základě pohlaví jednotlivce.

„Myslím, že pro společnost GPC existují určité právní problémy. Pokud požadují pouze od jedné
skupiny sportovců, aby poskytla lékařské záznamy k potvrzení hormonální substituční terapie, ale
nepožadují to od žádné jiné skupiny soutěžících, znamenalo by to diskriminaci. Žádný jiný sportovec
v GPC nemusí být testován na drogy a nemusí poskytovat lékařské informace o takových
záležitostech,“ napsal Shepherd ve své e-mailové odpovědi.

Podle pravidel nejsou na biologické ženy, které přecházejí na muže, kladeny žádné takové zdravotní
požadavky a jsou způsobilé soutěžit v mužské kategorii bez omezení. GPCNZ nedefinuje, zda je
podávání exogenního testosteronu zahrnuto pod vágní termín „přechod.“

GPCNZ navíc vyžaduje, aby všichni členové a účastníci dodržovali Kodex chování zveřejněný na
jejich webových stránkách. Prvním kritériem je „rovnost“, která zmiňuje určité chráněné vlastnosti.

Kritéria týkající se ochrany „genderové identity“ zaujímají v pokynech nejvyšší místo, před
doporučeními „Důstojnost“ a „Fair Play“.

„Nebude tolerována žádná diskriminace na základě pohlaví, rasy, náboženství nebo politického
názoru,“ uvádí etické pokyny GPCNZ. „Při jmenování osob v pozici důvěryhodnosti by měly být brány
v úvahu všechny genderové identity.“

Shepherd v současné době čeká na odpověď od GPC a stále hodlá pokračovat v soutěži žen, která
proběhne v červnu. Pokud mu bude dovoleno pokračovat v jeho protestu, bude druhým mužským
vzpěračem, který vložil svou sílu do demonstrací za férovost ve sportu.

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://static1.squarespace.com/static/5d64cad51a1cee0001012620/t/643a044feea178220fe41a76/1681523791552/GPC+NEW+ZEALAND+CODE+OF+CONDUCT+FOR+ATHLETES+AND+MEMBERS.pdf
http://eduxx.info/new-zealands-strongest-man-applies-to-compete-in-womens-powerlifting-division-in-protest-of-gender-self-id/

